Endereço: Rua dos Abacateiros, nº 19, Jardim São Francisco, São Luis/MA. CEP: 65.076-010.
E-mail: sindsempmaranhao@gmail.com Sítio: http://www.sindsemp-ma.org.br Fones: 3221 –7074

Ofício nº 013/2016 – SINDSEMP/MA

São Luís (MA), 06 de maio de 2016

A Sua Excelência a Senhora

Regina Lúcia de Almeida Rocha

Procuradora-Geral de Justiça

Procuradoria Geral de Justiça

NESTA

Assunto:  Liberação dos servidores para participar do debate com os candidatos à
Procurador-Geral de Justiça

Excelentíssima Senhora Procuradora-Geral de Justiça,

Cumprimentando-a e considerando a importância dos servidores para a construção

coletiva da nossa instituição e que as propostas dos candidatos à Procurador-Geral de Justiça

para a Instituição são de relevante interesse para a categoria;

Considerando a realização, pela Associação do Ministério Público do Maranhão

(AMPEM), de um debate com os candidatos ao cargo de Procurador-Geral de Justiça, para o

biênio 2016/2018, no dia 13 de maio do corrente ano, às 09 horas, no auditoria da

Porcuradoria Geral de Justiça;

Considerando que o regulamento do debate, aprovado pela AMPEM, consta que

será oportunizada aos servidores a realização de 01 (uma) pergunta a cada candidato;

SOLICITAMOS  a Vossa Excelência, a liberação dos servidores do Ministério

Público do Maranhão, mediante lista de presença a ser apresentada posteriormente pelo

SINDSEMP/MA, para comparecerem ao debate dos candidatos ao cargo de Procurador-Geral

de Justiça, os senhores José Augusto Cutrim Gomes, Justino da Silva Guimarães, Luiz

Gonzaga Martins Coelho e Marco Aurélio Batista Barros.

 No mais, expressamos nosso maior sentimento de consideração a Vossa
Excelência.

 Respeitosamente,

Vânia Márcia de Sousa Leal Nunes

Presidente

mailto:sindsempmaranhao@gmail.com
http://www.sindsemp-ma.org.br/